
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la 
Scuola Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta 
formazione dottorale a ordinamento speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto;

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO il Bando di selezione indetto con Decreto del Responsabile della Scuola n. 32 
del 21/12/2022, relativo a n. 40 assegni post dottorato per lo svolgimento di 
attività di ricerca, di cui all’art. 1, terzo comma, lettera b) del Regolamento 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca applicabile alla Scuola Superiore 
Meridionale in virtù del rinvio operato dalle disposizioni statutarie della 
medesima, con scadenza al 25/02/2023;

CONSIDERATO che il succitato bando all’art. 8 stabilisce che: “I lavori di ciascuna Commissione 
devono concludersi entro sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del decreto di 
nomina della Commissione stessa all’ Albo ufficiale online dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II. Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale può prorogare per 
una sola volta e per non più di 30 giorni il termine per la conclusione della procedura per 
comprovati motivi segnalati dai componenti della Commissione. Decorso il termine per la 
conclusione dei lavori senza la consegna degli atti, il Responsabile della Scuola Superiore 
Meridionale provvede a sollevare la Commissione dall’incarico e a nominare una nuova 
Commissione”;

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 17 del 
06/03/2023 con il quale, è stata costituita la Commissione giudicatrice per la 
procedura di valutazione, per titoli e colloquio, diretta al conferimento di n. 4 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca nell’area Law and 
Organizational Studies for People with Disability (LOSPD) della Scuola 
Superiore Meridionale;

VISTA la mail del 20/03/2023, acquisita al prot. della SSM al n.359 del 21/03/2023, 
con la quale la Commissione ha evidenziato quanto si riporta: “ verificata 
l’esigenza di procedere a ulteriore analitico esame delle candidature relativamente al Concorso 
per il conferimento di n. 40 assegni post dottorato per lo svolgimento di attività di ricerca, di 
cui all’art. 1, terzo comma, lett. B) del Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca applicabile 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.29 del 21-03-2023



alla Scuola Superiore Meridionale , in virtù del rinvio operato dalle disposizioni statutarie 
della medesima, nell’area LOSPD, si richiede di poter usufruire della proroga, di cui all’art. 
8 del bando, di giorni 30”;

DECRETA

- per i motivi espressi in premessa, è autorizzata la proroga di ulteriori trenta giorni decorrenti dal 
06 maggio 2023, ovvero dalla data di scadenza del termine previsto dall’art. 8 del bando citato in 
premessa.

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale
Prof. Arturo De Vivo
firmato digitalmente


